Втім Володимир
Варламович продовжував свою плідну наукову роботу і за межами
України, поповнивши плеяду видатних українських діаспорних
істориків.

Наведемо оглядовий життєпис цього науковця. Володимир
Варламович (інколи вказують Варлаамович) Міяковський народився
у місті Ковелі на Волині 18 липня (6 липня за старим стилем) 1888 р.
в дворянській родині. Його батько був мировим посередником
Ковельського повіту, почесним мировим суддею. Мати, Ольга
Леонтіївна (у дівоцтві Лятошинська) доводилась рідною тіткою
відомому українському композиторові Борису Лятошинському,
сестрою його батька.